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اعضای اتاق بازرگانی، رایزنان اقتصادی ایران 
در کشورهای خارجی هستند 

محمدرضا پورابراهیمی  در آیین نودمین سالگرد تشکیل 
اتاق بازرگانی هرمزگان و آیین افتتاح ساختمان جدید 
آن افزود: سیاست ثبات نرخ ارز با اعلام یک قیمت ثابت 
برای آن متفاوت بوده و در این زمینه اختلاف نظرهایی 
داریــم که به زودی موضوع نرخ ارز در مجلس تعیین 

تکلیف خواهد شد.
وی تصریح کرد: اعلام نرخ ثابت ارز و فاصله گرفتن 
آن با بازار غیررسمی موجب تحریک و افزایش تقاضا 

و سرکوب عرضه می شود.
بــه گفته پورابراهیمی اعلام نــرخ ثابت ارز با ماده ۲۰ 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مغایرت قانونی 
دارد که به همین دلیل باید مورد بازنگری و تجدید نظر 

قرار گیرد.
پورابراهیمــی ناترازی بودجه و نظام بانکی را ۲ عامل 
اصلی تورم دانســت و اضافه کرد: هم اکنون بانک ها 
حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهی 
دارند و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان نیز از دولت مطالبات 

دارند.
وی میزان کسر بودجه امسال را ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
)۴۰۰ همت( اعلام کرد و یادآور شــد: چنانچه درآمد 

پایدار برای جبران کسر بودجه در نظر گرفته نشود ، آثار 
تورمی خود را به شدت نشان خواهد داد.

رییس کمیســیون اقتصادی مجلس همچنین از پایان 
بررســی اصلاح قانون اتاق هــای بازرگانی در این 
کمیســیون خبر داد و اضافه کرد: در راســتای کاهش 
تصــدی گری دولت، موارد متعددی در این بازنگری 
دیده شــده و استفاده از اعضای اتاق های بازرگانی به 
عنوان رایزن اقتصادی در کشورهای خارجی یکی از 

پیشنهادها در این بازنگری است.
پورابراهیمی خاطرنشــان کرد: بازنگری قانون اتاق 
بازرگانــی طــی ۱۰روز آینــده در کمیته تخصصی 
جمع بندی شده و پس از آن در نوبت طرح در صحن 

علنی مجلس قرار می گیرد.
نسخه نجات اقتصاد، در جیب بانک ها

رییس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این مراسم اختصاص منابع بانکی به 
تولید را تنها نسخه نجات بخش اقتصاد کشور دانست 
و گفت: اگر بانک ها سرمایه مورد نیاز بخش تولید را 

تامین کنند تمامی مشکلات حل می شود.
رضا حاجی بابایی یادآور شد: ، تکلیف کردن در اقتصاد 

)اقتصاد دستوری( بدترین سیاست است که موجب 
کاهش شرایط حضور مردم در اقتصاد و کاهش رقابت 

در بازار می شود.
نماینــده مــردم همدان در مجلس وضعیت اســتان 
هرمزگان که با وجود داشــتن منابع درآمدی سرشار ، 
رتبه دار فقر و بیکاری است را مصداق اقتصاد" بسته 

بندی شده" و بدون حضور مردم معرفی کرد.
وی تاکید کرد: اقتصاد باید به طور کامل مردمی باشد 
و اولویت برنامه هفتم و بودجه سال ۱۴۰۲ نیز محور 
ثبات اقتصادی، کنترل تورم و کاهش ضریب جینی 

است.
)ضریب جینی یا »شاخص جینی«( معیار اندازه گیری 

توزیع درآمد یا ثروت در یک جمعیت است.(
حاجی بابایی ادامه داد: ایران از ابتدای امســال تا پایان 
آذر ،۶ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون دلار فرآورده نفتی صادر 
کرده اســت که در صورت فراهم شــدن شرایط ، این 
رقم در یک افق پنج ســاله می تواند تا ۵۰ میلیارد دلار 

افزایش یابد.
وی" نگاه اورژانسی" به اقتصاد را یک آسیب دانست 
و اضافه کرد: هر تصمیمی در حوزه اقتصادی نیازمند 

بررسی های دقیق است.
رییس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر 
ضرورت کنتــرل تورم تصریح کرد: دولت ماهانه ۴۰ 
هزار میلیارد تومان یارانه مســتقیم و ۶۲ هزار میلیارد 
تومــان حقوق می دهد که این ارقام معادل کل بودجه 
دولت اســت و برای سایر کارها باید به سراغ بانک ها 

برود.

        اقتصاد کیش -   رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی گفت: 
مجلس و کمیسیون اقتصادی با سیاست هایی 
کــه منجر به ایجاد ثبات در بازار ارز شــود 
موافق اســت و در این زمینه به دولت کمک 

می کند.

 هم افزایی تجار، نخبگان و 
سیاستمداران ضامن موفقیت  است

اقتصاد کیش-   استاندار هرمزگان گفت: ایران قوی نیازمند کارآفرینان و تجار با تراز 
جهانی است و مثلت نخبگان خلاق، تجار ثروتمند و سیاستمداران وطن پرست، ایران 

را قدرتمندتر می کند.
مهدی دوستی  در آیین نودمین سال اتاق بازرگانی هرمزگان و افتتاح ساختمان جدید 
آن افزود: ایران امروز به شدت نیازمند کارآفرینان و تاجرانی با سطح عمل جهانی است 
که همزمان با تجارت و انتقال کالا، بتوانیم فرهنگ و سیاست  گذاری های حوزه های 

دیگر را نیز انتقال دهیم.
وی با اشاره به پیشینه و جایگاه تاریخی بندرعباس در حوزه تجارت بین المللی اظهار 
کرد: در زمان شاه عباس صفوی که اختلالاتی در حوزه تجارت ایران به واسطه دولت 
عثمانی به وجود آمد، شاه عباس مسیر تجارت را از خشکی به دریا تغییر داد و بندرعباس 

به منطقه  ای خاص در تجارت تبدیل شد.
وی اضافه کرد: ۱۰۸ ناحیه دارای مجوز در استان مشخص شده اند و تمامی ظرفیت های 

معدنی شامل ۲۱۳ پهنه بارگذاری شد و در اختیار متقاضیان قرار گرفت.
وی ادامه داد: مطالعات ۴۰ طرح پیشران اقتصادی نیز با کمک اتاق بازرگانی آماده شد 
و در اختیار سرمایه گذاران قرار گرفت و در حوزه ترانزیت هم اصلاحاتی انجام شد و 

ماندگاری کالا در گمرکات از ۴۸ ساعت به سه ساعت کاهش یافت.
دوســتی با اشــاره به آغاز برنامه مدون توسعه بنادر هرمزگان گفت: در بندرلنگه که 
بزرگترین بندر صادرات کانتینری استان است ساعت فعالیت محدود قبلی افزایش 
یافت چراکه بنادر دارایی های ارزشمندی هستند که نباید به واسطه محدودیت نیروی 

انسانی از بهره وری اصلی آنها کاسته شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان بر دانش و تجربه مردم در حوزه صید و صیادی 
و تجارت دریایی تاکید کرد و ادامه داد: متاسفانه قوانین حوزه تجارت محدود کننده 
است و اگر بتوان تجارت خُرد و پیله وری جنوب را توسعه داد به رونق اقتصادی این 

مناطق کمک می شود.
استاندار هرمزگان همچنین یکی از دلایل توسعه نیافتگی سواحل مکران را کمبود انرژی 

و نیروگاه در حد فاصل بندرعباس تا چابهار دانست.
وی اظهار کرد: یکی دیگر از دلایل این عقب ماندگی رویه های تجاری کوچک )خُرده 
تجارت( در این مناطق اســت که با اصلاحات انجام شده در بندر سیریک تغییر این 

رویه ها آغاز و ترانزیت و واردات و صادرات کالا نیز اضافه شده است.

استاندار هرمزگان:

تقویت بخش خصوصی یکی از اصول 
اساسی توسعه است

اقتصاد کیش-     امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: تقویت بخش خصوصی 
یکی از اصول اساســی توســعه است. بخشی بزرگی از توسعه اسلام در اثر تجارت 

مسلمانان رخ داده است.
شیخ یوسف جمالی در مراسم نودمین سالگرد تاسیس و افتتاح ساختمان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان ضمن قدردانی از عمل به مسئولیت های اجتماعی 
این مجموعه در حوادث دو سال اخیر هرمزگان و کمک به حادثه دیدگان، خواستار 
جدیت و تدوین قانون برای عمل به مسئولیت های اجتماعی صنایع مستقر در استان ها 

شد.
شــیخ جمالی در این مراسم که رئیس و اعضای کمیسون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی حضور داشتند، با بیان اینکه برخی صنایع مستقر در هرمزگان به خوبی نقش 
شان را در مسئولیت های اجتماعی ایفا نکرده اند، افزود: بخشی از دلایل عدم عمل به 
مسئولیت های اجتماعی صنایع به خلاء قانون بر می گردد که برای بهره مندی مردم 

از استقرار این صنایع در مجاورت محل زندگی شان نیازمند تدوین قانون هستیم.
وی تصریح کرد: هرمزگان یکی از اســتان هایی است که بیشترین بهره وری را برای 
کشــور دارد ولی در بدترین وضعیت اقتصادی و فقر به ســر می برد. علیرغم وجود 
صنایع بزرگ و بنادر تجاری شــرایط مناسبی در اشتغال جوانان نداریم که می طلبد 
صنایع با مشــارکت و عمل به مسئولیت های اجتماعی شان در این زمینه به اشتغال 

جوانان کمک کنند.
وی با قدردانی از توجه اتاق بازرگانی به بزرگان این حوزه افزود: در نودمین سالگرد 
تاسیس اتاق بازرگانی شاهد اتفاقی هستیم که بزرگان و قدیمی های این حوزه فراموش 

نشده او مورد تقدیر قرار گرفته اند و این امیدوار کننده است.
شیخ جمالی تقویت بخش خصوصی را یکی از اصول اساسی توسعه یاد کرد و گفت: 
تصدی گری دولت در اقتصاد آســیب زاســت و این اتفاق جلوی بالندگی کشور را 

گرفته است.
وی ادامه داد: هرچه به ســمت تقویت بخش خصوصی حرکت کنیم به همان میزان 
شاهد رشد و بهره وری بیشتر خواهیم بود و این موضوع در حوزه اقتصاد نیز باید مورد 

توجه قرار گیرد.
امام جمعه اهل سنت بندرعباس در ادامه به آموزه های دینی در تجارت اشاره کرد و 
گفت: توجه به تخصص در ادای مسئولیت بسیار مهم و مورد توجه شریعت است و 
رسول خدا نیز به کسانی که مسئولیتی بر عهده می گیرند توصیه می کند که آن را به 

بهترین شکل ممکن انجام دهند.
شیخ جمالی با تاکید بر توجه به اخلاق در تجارت تصریح کرد: آموزه های دینی همواره 

بر اخلاق تاکید دارد و توصیه می کند که همواره باید اخلاق را پیشه خود کنیم.
وی پیشــه قرار دادن اخلاق در تجارت از ســوی تجار مسلمان را زمینه ساز توسعه 
اسلام عنوان کرد و گفت: بخشی بزرگی از توسعه اسلام در اثر تجارت مسلمانان رخ 
داده است چرا که مسلمانان با رفتارشان باعث شده اند تا ساکنان نقاط مختلف جهان 

جذب دین اسلام شوند.
امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین از تورم به عنوان نابود کننده اخلاق یاد کرد و 
ادامه داد: تورم یکی از ضایعات بزرگی است که چه در سطح خرد و چه کلان به اخلاق 
لطمه می زند و انسان های شریف و مولد سرمایه را به سمت دلالی سوق می دهد و در 

این بین باعث له شدن دیگر انسان ها و از بین رفتن اخلاق می شود.
شیخ جمالی کنترل تورم را با تصمیمات صحیح خواستار شد و گفت: متاسفانه الان 
شاهد تورم در کشور هستیم که باعث ضربه به فعالیت های مردم در تمامی جوانب 

شده است.
امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با اشاره به معماری ساختمان جدید اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان افزود: معماری این مجموعه در شهر 
بندرعباس منحصر به فرد است و می طلبد برای زیبایی شهر روح تازه ای به این شهر 

دمیده شود.
به گفته وی، بندرعباس تبدیل به یک شــهر بی روح شــده است و مردم نسبت به آن 
احساس سردی و بی روحی دارند که این موضوع به مدل ساختمان سازی آن بر می 
گردد که دستور العمل و نسخه خاصی برای آن وجود ندارد تا شهر قشنگ شود. هم 
خود شهروندان و هم گردشگران نیازمند شهر جذابی هستند تا از حضور در آن لذت 

ببرند.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

افزایش مشارکت سرمایه گذاران 
در گرو اعتماد به آینده است

اقتصــاد کیش-    رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران گفت: 
لازمه مشارکت و سرمایه گذاری بیشتر بخش خصوصی، اعتماد و اطمینان و کاهش 

ریسک )خطر( است.
غلامحسین شافعی در مراسم نودمین سال تاسیس اتاق بازرگانی بندرعباس و افتتاح 
ســاختمان جدید آن افزود:یک فعال بخش خصوصی و سرمایه گذار اقتصادی در 
بخش تولید، باید از سیاســت های آتی حاکمیت در حوزه هایی مانند سود بانکی، 

مالیات یا نرخ ارز اطلاع و نسبت به ثبات آنها اطمینان داشته باشد.
وی تصریح کرد: بســیاری از مشکلات اقتصادی کشور موضوع جدیدی نبوده و 

دردهای کهنه ای هستند که از گذشته گفته شده اما کمتر به آنها توجه شده است.
شافعی ادامه داد: سهم بخش خصوصی از بنگاه های بزرگ بورسی تنها ۱۵درصد 
است و بقیه سهام در اختیار دولت، صندوق بازنشستگی و تامین اجتماعی و نهادهای 
عمومی است اما با همین سهم اندک، بیشتر مشکلات به سمت بخش خصوصی 

سرریز می شود.
وی اضافه کرد:در هیچ کشــوری، توسعه بدون حضور قوی بخش خصوصی رقم 

نخواهد خورد که برای تحقق این مشارکت، باید اطمینان و اعتماد احیا شود.
شــافعی همچنین متذکر شد: با توجه به تعریف مسیرهای جدید ترانزیت کالا در 

منطقه، حفظ مسیرهای ترانزیتی ایران نیازمند توجه جدی است.
این فعال اقتصادی اضافه کرد: ترکیه، جمهوری آذربایجان و چین یک مسیر ترانزیتی 

جدید است که می تواند به عنوان یک خطر جدی سد راه ترانزیت ایران شود.
شافعی در بخش دیگری از سخنان خود، از هرمزگان به عنوان نوک پیکان توسعه 
تجارت خارجی نام برد که با وجود جایگاه راهبردی در اقتصاد ملی، سهم مناسبی 

از منابع و بودجه کشور ندارد.

رییس اتاق بازرگانی ایران در بندرعباس:

ساماندهی رودخانه های فصلی 
یکی از اولویت های هرمزگان است 

اقتصاد کیش-     اســتاندار هرمزگان گفت: ساماندهی رودخانه های فصلی یکی از 
اولویت های استان است.

مهدی دوستی با همراهی حسین رئیسی نماینده شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، فرماندار و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی با حضور در شهرستان میناب 
از طرح ساماندهی رودخانه های فصلی این شهرستان بازدید کرد و در جریان آخرین 

وضعیت اجرای این طرح های مهم قرار گرفت.
دوســتی در حاشیه بازدید از این طرح ها، ساماندهی رودخانه های فصلی را یکی از 
اولویت های مهم اســتان برشمرد و گفت: در طرح ساماندهی رودخانه های فصلی 

به دنبال لایروبی و سپس ایجاد دیوار حفاظتی برای افزایش امنیت روستاها هستیم.
وی افزود: برای اجرای طرح ها تاکنون منابع و اعتبارت مناسبی جذب شده و در هفته 
پیش رو هم بخش قابل توجهی از اعتبارات مورد نیاز به استان تزریق می شود که سبب 
سرعت بخشی به این پروژه ها خواهد شد. نماینده عالی دولت در هرمزگان با تقدیر از 
تلاش های نماینده شرق هرمزگان در مجلس برای ارتقای سطح خدمات به مردم گفت: 
با رایزنی انجام شده با وزارت نیرو بخش اصلی اعتبارات مورد نیاز طرح ساماندهی 
رودخانه های فصلی به زودی پرداخت می شود. گفتنی است استاندار هرمزگان امروز 
از پروژه ساماندهی رودخانه های فصلی روستاهای چاه اسماعیل، گوربند، نوبند و کولغ 
کاشی بازدید کرد، اعتبار مورد نیاز برای طرح ساماندهی رودخانه چاه اسماعیل ۸ میلیارد 

تومان و ساماندهی رودخانه گوربند ۱۷ میلیارد تومان است.

استاندار هرمزگان:

بررسی استاندارد سامانه های پروازی 
فرودگاه های هرمزگان انجام شد

اقتصاد کیش-     مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: بررســی استاندارد و ایمنی 
سامانه های پروازی فرودگاه های هرمزگان توسط پرواز فلای چک انجام شد که نتیجه 

آن هم مثبت بود.
جمشید دلفاردی  اظهار داشت: پرواز فلای چک انواع سامانه های نصب شده و درحال 
بهره برداری فرودگاهی در هرمزگان را با انجام چندین ســورتی پرواز مورد بررسی 

قرار داد.
وی ادامه داد: دستگاه جدید ILS یا سامانه تقرب پرواز فرودگاه بندرعباس و دستگاه 
جدید DVOR فرودگاه لنگه از جمله سامانه هایی بودند که توسط فلای چک مورد 

بررسی قرار گرفتند که امید می رود در دهه فجر استفاده از آن ها آغاز شود.
دلفاردی اضافه کرد: همچنین دستگاه کمک ناوبری VUR فرودگاه بندرلنگه که تاریخ 

وارسی آن خاتمه یافته بود پس از بررسی به چرخه خدمت دهی بازگشت.
مدیرکل فرودگاه های هرمزگان یادآور شــد: راه اندازی ســامانه های جدید موجب 

افزایش ایمنی پروازها شده و افزایش رضایتمندی مسافران را در پی خواهد داشت

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان:

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در بندر عباس :

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان:

جابجایی مسافر در بنادر شرق هرمزگان
 به مرز۳میلیون نفر رسید

اقتصاد کیــش-    مدیر بنادر و دریانوردی شــرق 
هرمزگان گفت: از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه 
امسال، ۲ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۸۵۷ نفر مسافر در بنادر 

شرق تردد کردند.
حمیدرضا محمدحســینی تختی با اشاره به تردد ۲ 
میلیون ۴۵۵ هزار و ۸۵۷ نفر مســافر و گردشــگر 
در بنادر شــرق هرمزگان طی ۹ ماهه امسال افزود: 
در ایــن بازه زمانــی بندر شــهیدحقانی به عنوان 
بزرگترین پایانه مسافری دریایی کشور با جابجایی 
یک میلیون و ۸۹۱ هزار و ۷۵۹ مســافر و گردشگر 
رتبه نخست را در بین بنادر مسافری کشور به خود 

اختصاص داده است.
وی به جاذبه های گردشــگری اعم از طبیعت زیبا و 
منحصر به فرد، سواحل چشم نواز و آثار تاریخی جزیره 
هرمز بعنوان صدفی ســرخ رنگ در دل خلیج فارس 
اشــاره کرد و گفت: این عوامل باعث شده که در این 
بازه زمانی ۵۵۱ هزار و ۷۰۵ مســافر و گردشگر از این 
جزیره دیدن کردند که این میزان تردد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۶ درصد افزایش را نشان می دهد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
به سفرهای دریایی خارجی اشاره ای داشت و افزود: 
در مسیر بین المللی بندر شهید باهنر به بندر شارجه نیز 
در این بازه زمانی ۱۲ هزار و ۳۹۳ نفر مسافر بین المللی 
با انجام دو ســفر دریایی در طول هفته به ثبت رسیده 

است.
لازم به ذکر اســت؛ بنادر شــهید باهنر، شهید حقانی، 
هرمز، تیاب و ســیریک از جملــه بنادر چند منظوره 
در شرق اســتان هرمزگان است که در امر تجارت و 

جابجایی مسافر و گردشگر نقش اثرگذاری دارند.

یکی از نخستین مدارس کشور دردژگان
  بندر لنگه  مرمت شد

اقتصاد کیش-     سرپرست معاونت میراث  فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: مســجد ـ مدرســه محمدیه دژگان 
که جزو نخســتین مدرسه های کشــور است مرمتِ 

اضطراری شد.
سپهر زارعی  در این خصوص اظهار کرد: این بنا بعد از 
زلزله سال جاری دچار آسیب شد که ضرورت داشت 
پیــش از آغاز بارندگی ها مرمت شــود و در عملیات 
مرمت اضطراری دوخت و دوز، عایق و دوغاب دهی 
ترک های واقع در سقف و پایش سقف و ناودان ها که 
در بارندگی موجب خسارت به بنا می شود، انجام شد.
وی ادامه داد: این اقدام با تهیه مصالح توسط کارشناسان 
معاونت میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان در روزهای 

گذشته بر روی بنای یاد شده انجام شد.
مسجد ـ مدرســه محمدیه دژگان واقع در شهرستان 
بندرلنگه به شماره ۱۳۵۶۵ در سال ۱۳۸۴ در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.
براســاس اطلاعــات اداره کل میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان این مسجد- 
مدرســه به دستور و با هزینه خان روستا، سید محمد 

خان و به وســیله استادکارانی از شیراز در دوره قاجار 
ساخته شد و سید محمد عالم، نخستین شخصی بوده 
که در این مدرســه تدریس کــرد. بنا گچ بری هایی با 
فرم های مختلف بر روی ستون ها دارد که به وفور در 
دوره قاجار از این تزیینات دیده می شــود و فرم هایی 
از طاقچه در این مدرســه وجود دارد که در نوع خود 
منحصر به فرد بوده و درون آن سفیدکاری شده است.

مســجد ـ مدرسه محمدیه دژگان هم برای آموزش و 
تربیت کودکان و طلاب و هم برای اقامه نماز جماعت 

مورد استفاده قرار می گرفته است.
روســتای دژگان از توابــع بخش مهران شهرســتان 
بندرلنگــه بوده که در فاصلــه ۱۲۷ کیلومتری غرب 
بندرعباس و ۷۵ کیلومتری شرق بندرلنگه واقع شده 

است.


